
О выдаче разрешения на импорт снайперских комплексов и пистолетов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 января 2003 года N 46
      В соответствии с Республики Казахстан от 18 июня 1996 года "Об Законом 
экспортном контроле" и Правительства Республики Казахстан от 30 постановлением 
июня 1997 года N 1037 "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, услуг) в
Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Разрешить государственному учреждению Служба "Арыстан" Комитета 
национальной безопасности Республики Казахстан (далее - 
Служба "Арыстан") импорт снайперских комплексов (код ТН ВЭД 930100000) и 
пистолетов (код ТН ВЭД 930200100) по договору-поручению N 24/179 от 12 декабря 
2001 года, заключенному между Службой "Арыстан" и финансовой Корпорацией "
Juventa DB" (Германия), в номенклатуре и количестве согласно приложению.
      2. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке выдать Службе "Арыстан" лицензию на импорт 
специальных изделий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
      3. Агентству таможенного контроля Республики Казахстан обеспечить контроль и 
таможенное оформление вышеуказанной продукции в порядке, установленном 
таможенным законодательством Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е                
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 17 января 2003 года N 46      

Номенклатура и количество специальных средств, 
поставляемых по договору-поручению N 24/179 
от 12 декабря 2001 года между Службой "Арыстан" 
КНБ РК и финансовой Корпорацией 
"Juventa DB" (Германия)

_________________________________________________________ 
N  !    Наименование     ! Ед. ! Кол-во!  Цена за  ! Общая 
п /п !                      !  и зм . !        !   единицу   !  стоимость  



   !                      !      !        !  в  д о л л а р а х !  в  д о л л а р а х  
   !                      !      !        !     С Ш А     !  С Ш А            
--------------------------------------------------------------- 
1    С т а н д а р т н а я  в е р с и я  
     S S G  3 0 0 0                ш т .    1 8        2 2 5 5         4 0 5 9 0  
2    И н с т р у к ц и я  к  о р у ж и ю  
     и  о п т и к е  н а  р у с с к о м  
     я з ы к е                   ш т .    1 8       4 6 , 5 1        8 3 7 , 2 6  
3    Твердый кейс            шт.    18      439,48       7910,64  
4   Мягкий кейс-рюкзак     шт.   18      410,4       7387,2 
5    Т р е н и р о в о ч н ы й  н а б о р  -  
     2 2  к о м .                 ш т .    1 8      6 7 1 , 0 3      1 2 0 7 8 , 5 4  
6   Ремень для стрельбы    шт.   18      48,37       870,66 
7   Ремень для переноски   шт.   18      30,09       541,62 
8    Т р е н о г а                 ш т .    1 8      2 1 3 , 0 7       3 8 3 5 , 2 6  
9   Магазин-обойма         шт.    18     228,68      4116,24 
10   Ствол-глушитель        шт.   18     1022,3      18401,4 
1 1    К о м п л е к т  д л я  ч и с т к и  
     и  с м а з к и  с  р а з л и ч н ы м и  
     и н г р е д и е н т а м и  н а  в е с ь  
     гарантийный период     шт.   18      136,8       2462,4 
1 2    К о м п л е к т  з а п ч а с т е й  
     н а  в е с ь  г а р а н т и й н ы й  
     п е р и о д                  ш т .    1 8      1 7 7 , 8 4       3 2 0 1 , 1 2  
1 3    М о н т а ж  о п т и к и  и  
     пристрелка              шт .    18      238 ,03       4284 ,54  
1 4    S m i t h  &  B e n d e r  
     4 - 1 6 x 5 0  M i l D o t  
     с  з а щ и т о й  п р о т и в  
     ослепления              шт .     6     1503 ,43       9020 ,58  
1 5    S m i t h  &  B e n d e r  
     3 - 1 2 x 5 0  M i l D o t  
     с  з а щ и т о й  п р о т и в  
     о с л е п л е н и я  с  
     красной точкой         шт.     6     1532,16      9192,96 
1 6    S m i t h  &  B e n d e r  
     3 - 1 2 x 5 0  M i l D o t  
     с  з а щ и т о й  п р о т и в  
     о с л е п л е н и я  б е з  



     красной  точки           шт .     6      1436 ,4        8618 ,4  
17   Комплект для левши     шт.    1     192,16       192,16 
1 8    З а щ и т а  п р о т и в  
     ослепления + антиблик  шт.   18      62,79      1130,22 
1 9    П и с т о л е т  
     S i g  S a u e r  S P  2 0 0 9  
     (в  комплекте)         Комп.     4       832 ,2        3328 ,8  
--------------------------------------------------------------- 
И т о г о                             2 7 5                   1 3 8 0 0 0  
---------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


